KONTRATE SHIT-BLERJE

Mé daté 2 B /087 207 5, nga dhe ndérmjet paléve, lidhet kontrata e méposhtme:

SHITESI: Shogéria “Anio Oil&Gas”sha, regjistruar prané Qendrés Kombétare té
Biznesit me NUIS L42223008U, me seli né adresén: Tiran&, Rruga “Brigada
87, Pallati “Lid”, Kati 7, Ap.Nr.21 dhe Nr.22, pérfagésuar nga
Administratori dhe njékohésisht dhe aksionar i vetém i shogérisé “Anio
Oil&Gas”sha, Z.Alban Peza, identifikuar nga letérnjoftimi me
nr.037062716, madhor e me zotési t€ ploté juridike dhe pér t&€ vepruar (né

vijim referuar si “Shitési”);

BLERESI: Eldorado Merkogi, i biri i Shpetim-it, lindur mé 06.01.1978, né Tirang,
madhor, me zotési t& ploté juridike dhe pér té vepruar, identifikuar me
letérnjoftimin me nr.036264335 dhe nr.personal H801060500, madhor e
me zotési té& ploté juridike dhe pér té vepruar, me adresé pér efekt t& késaj
kontrate Tiran&, Rruga “Jani Vreto”, Nr.18, (né vijim referuar si “Blerési”).

Kushte té pérgjithshme

A. Shoggéria “Apsus”shpk &shté njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar e regjistruar prané
Qendrés Kombétare t& Biznesit me NUIS M21730029U dhe me seli né adresén: Tirang,
Rruga “Brigada 8”, Ndértesa Nr.4, Kati 7, Ap.Nr.21&Nr.22, (mé tej referuar si
“Shogéria”). Kjo shoqéri pérb&het nga njé ortak i vetém, i cili &hté pjesémarrés né
kapitalin e k&saj shoqgérie si mé poshté:
1. Shogéria “Anio Oil&Gas”sha, zotéruese e njé kuote t& barabarté me 100% (njéqind
pérqind) t& kapitalit t& shogérisé “APSUS”SHPK, me vler& 100,000(njéqind mij&)
Leké.

B. Shitési deklaron se zotéron 1(njé) kuoté té kapitalit t&¢ shoqérisé “Apsus”shpk, e
barasvlefshme me 100% té kapitalit t& shoqéris€¢, me vleré 100,000(njéqind mij&)Leké.

(&1 Shitési déshiron t’i shesé Blerésit, dhe Blerési déshiron t& blejé 20% t& kapitalit q&
Shitési zotéron né shoqéring “Apsus”shpk.

D. Pérfundimisht, pas nénshkrimit t& Kontratés sé Shitblerjes, shogéria “Apsus”shpk do t&
pérb&het nga dy ortaké, secili me nga njé kuoté, si mé poshté vijon:

1. Shogéria “Anio Oil&Gas”sha, do t& zotérojé pas nénshkrimit t& késaj kontrate njé
kuotg, e cila do t& pérfagésojé 80%(tetédhjeté pérqind) t& kapitalit t& shoqérisé
“Apsus”shpk, me vleré 80,000(tetédhjetémij€) Leké:

2. Z.Eldorado Merkoci, do té zotérojé pas nénshkrimit té késaj kontrate njé kuoté, e
cila do té pérfaqésojé 20%(njézeté pérqind) t& kapitalit t& shoqéris& “Apsus”shpk,
me vleré 20,000(njézetémijé) Leké.




E. Né pérputhje me Aktin e Themelimit dhe Statutin e shoqérisé “Apsus”shpk, nenin 73
“Ményrat e fitimit dhe kalimit t& kuotave”, pika 1, shkronja “b”, t& ligjit nr.9901,
dt.14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare”, i ndryshuar, nenin 705 e vijues t&
Kodit Civil té Republikés sé Shqipérisé, Palét, me vullnetin e tyre t€ ploté, t€ liré e té
pacénuar, vendosin t& lidhin kété Kontraté Shitblerje (né vijim referuar si “Kontrata”),
me kushtet si mé poshté vijon:

NENI 1
Objekti

1.1 Me ané t& késaj kontrate, Shitési i kalon Bleré&sit titullin e pronésisé t& 20%(njézeté pérqind)
t& kapitalit q& Shitési zotéron né shogériné “Apsus”shpk. T€ gjitha t& drejtat dhe detyrimet
e lidhura me kapitalin né fjalé ndjekin kapitalin dhe kalojné gjithashtu né pronési t&
Blergsit.

NENI 2
Cmimi dhe Pagesa

2.1 Cmimi i shitjes qé Blerési do t’i paguajé Shitésit pér shitjen e 20% t& kapitalit t& shogérisé
gshté 20,000(njézetémijé) Leké. Ky ¢mim do té paguhet nga Bler&si me nénshkrimin e
késaj kontrate.

2.2 Cmimi do t& paguhet nga Blerési né favor t& Shitésit népérmjet transfertés bankare né njé
nga llogarité bankare t& kétij té fundit.

NENI 3
Kalimi i titullit t& pronésisé
3.1 Titulli i pronésisé sé 20%(njézeté pérqind) té kapitalit t& Shoqérisé nga Shitési tek Blerési
kalon né& datén e nénshkrimit t& k&saj Kontrate Shitblerje.

NENI 4
Efektet e shitjes

4.1 Palét bien dakord se pas nénshkrimit t& késaj Kontrate dhe kalimit t& titullit t& pron&sisé
nga Shitési tek Bleré&si, Shoqéria do t& ket& kété strukturé ortakésh:

I.  Shogéria “Anio Oil&Gas”sha do t& jeté pronare ¢ njé (1) kuote t&€ barabarté me
80%(tetédhjeté pérqind) t& kapitalit t& Shoqérisé, me vleré 80,000(tetédhjetémije)
Lekg;

II.  Z.Eldorado Merkogi do té jet& pronar i njé (1) kuote t& barabarté me 20%(njez&té
pérgind) t& kapitalit t& Shogérisé, me vlerg 20,000(njézetémij€) Leké.

NENI 5
Garancité e Paléve

5.1 Shitési garanton Blerésin se:




5.1.1.Pjesét e kapitalit & ai zotéron né shoqéri dhe q& jan& objekt i shitblerjes sipas késaj
kontrate nuk jané subjekt barresimi, ndalimi shitje, t& drejte parablerje, garancie
bankare, apo e ndonjé mjeti tjetér i cili siguron ekzekutimin e detyrimeve.

5.1.2.Ka té& drejté, aftési dhe zotési t& ploté pér t& vendosur shitjen e pjeséve qé ai zotéron
né kapital dhe q& jan& objekt i késaj kontrate dhe pér té ekzekutuar k&t& Kontraté sipas
parashikimeve té saj, pa patur nevojén pér p&lqimin apo miratimin paraprak t&€ ndonjé
personi tjetér, qofté ky fizik apo juridik.

5.2.  Bler&si garanton Shitésin se:

5.2.1.Ka té& drejté, aftési dhe zotési t& ploté pér t& vendosur blerjen e 20% té kapitalit t&
Shoqérisé objekt i késaj kontrate dhe pér té ekzekutuar k&€ Kontrat€ sipas
parashikimeve té saj.

NENI 6
Konfidencialiteti

6.1 Palét bien dakord qé kjo Kontraté dhe ¢do negocim parakontraktor do té trajtohet né&
pérputhje me parimin e konfidencialitetit dhe se nuk do té transmetoj€ asnjé t& dhén& apo
informacion lidhur me marrédhéniet tregtare, financiare apo ligjore t& njéra-tjetrés, si dhe
se nuk do & b&jné asnjé deklaraté lidhur me ekzistencén, objektin apo parashikimet e k&saj
Kontrate.

6.2 Palét pérjashtohen nga detyrimi i ruajtjes sé konfidencialitetit n€ rast se:

- Pala tjetér ka dhén& p&lgimin pér transmetimin e t&€ dhé&nave;

- Transmetimi b&het né kuadér té pérmbushjes s& njé detyrimi;

- Nevojitet pér kryerjen e njé detyre ligjore me interes publik;

- Kaéto té dhéna jané béré publike nga veté pala tjetér dhe ndodhen né€ domain-in
publik dhe/ose jané& t&€ aksesueshme nga persona t& treté;

- Kaéto t& dhéna jané béré publike ose i jan& béré t&€ njohura palés g€ transmeton té
dhénat nga persona té treté.

NENI 7
Komunikimi ndérmjet paléve

7.1 Té& gjitha komunikimet ndérmjet paléve, si dhe kérkesat q& ato kan& ndaj njéra tjetrés, do
t& kryhen n& ményré shkresore né adresat e pércaktuara nga palét né pjesén e gjeneraliteteve
té tyre.

7.2 Né rast se personat dhe/ose adresat e mésipérme pésojné ndryshime, Pala q& i p&son ato ka
detyrimin t& njoftojé palén tjetér brenda 24 orésh nga momenti i ndryshimit. N& rast t&
kundért, ¢do komunikim né adresén e méparshme do té konsiderohet i vlefshém edhe pse
mund t& mos jeté marré nga ana e Palés q& ka ndryshuar personin e kontaktit dhe/ose
adresén.

NENI 8
Ndryshimet e kontratés

8.1 Cdo ndryshim i késaj Kontrate béhet me pélqimin e pérbashkét t& paléve dhe do t& jeté i
vlefshém vetém né rast se béhet me shkrim dhe né nénshkruhet nga t& gjitha palét né kété
Kontraté,




NENI 9
Interpretimi i kontratés

9.1 Kushtet e pércaktuara né kété kontraté interpretohen pa u ndalur né kuptimin letrar (&
fjaléve, por duke pasur parasysh géllimin e vérteté té paléve, q& i ka shtyré pér nénshkrimin
e kétij akti. Kushtet e kontratés interpretohen njéri népérmjet tjetrit, duke i dhéné secilit
kuptimin q& del nga térésia e aktit. N& rast dyshimi, kontrata ose kushtet e saj interpretohen
né kuptimin né t& cilin mund t& ken& ndonjé efekt dhe jo né até, sipas t€ cilit nuk do t&
kishte ndonjé efekt.

9.2 Nése ndonjé dispozité e késaj Kontrate &hté e pavlefshre, kjo pavlefshméri nuk prek
vlefshméring e dispozitave & tjera t& ké&saj kontrate. Kushti i pavlefshém né kété rast do t&
zévéndésohet me njé t& vlefshém, i cili do t’i pérkojé sa mé shumé t& jet¢ i mundur
géllimeve t& paléve.

9.3 Ligji i zbatueshém pér interpretimin e késaj Kontrate do t& jeté legjislacioni né& fugi né&
Republikén e Shqipérisé.

NENI 10
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

10.1Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin ndérmjet Paléve lidhur me két¢ Kontratg,
palét duhet t& pérpigen t’i zgjidhin me mirékuptim.

10.2Nése nuk arrihet njé marréveshje, Kontrata do t& jeté objekt shqyrtimi gjyqésor dhe
kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjes do t& jeté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirang.

NENI 11
Té tjera

11.1Bashkélidhur dhe pjesé integrale e késaj Kontrate jané:
12.1.1. Kopje e letérnjoftimit t& paléve nénshkruese;
12.1.2. Ekstrakt nga regjistri tregtar i Shitésit;
12.1.3. Ekstrakt nga regjistri tregtar i Shoqérisé.
11.2Kjo kontraté &shté hartuar né 2 (dy) kopje origjinale né gjuhén shqipe, nga njé pér secilén
palé nénshkruese.
11.3Kjo kontraté hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t& saj nga palét.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR I:ER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) M21730029U
2. Data e Regjistrimit 30/05/2022
3. Emrii Subjektit APSUS
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 16/05/2022
6. Kohézgjatja Nga: 16/05/2022

7. Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri

Tirane Tirane TIRANE Rruga “Brigada 8”, Ndértesa Nr.4,
Kati 7, Ap.Nr.21&Nr.22

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

100.000,00

1,00

9. Objekti i aktivitetit

Investim me pjesémarrje, blerje, shitje, né kuota, aksione dhe
tituj t& tjeré né shoqérité tregtare. Shogéria mund t€ marré
pjesé me financime t& zotérojé, té blejé ose t&€ shesé
pjesémarrje n& ente, shoqéri apo ndérmarrje, edhe né fazé
themelimi.  Investimi né& instrument financiar (t& cilét
pérfshijné pa kufizime titujt e pjesémarrjes né kapitalin e
shogérive tregtare, titujt e borxhit, aksionet ose kuotat n&
fonde investimesh etj), investimi né pasuri t€ paluajtshme
dhe né asete (t& prekshme apo t& paprekshme), si dhe ofrimi i
shérbimeve t€ konsulencés pér shogérité e kontrolluara prej
saj dhe/ose t&é trete (t& cilét pérfshijn€ pa kufizime
konsulencén e natyrés financiare, manaxheriale, ligjore, IT,
etj.) né pérputhje me legjislacionin e zbatueshém né territorin
e Republikés sé¢ Shqipérisé dhe jashté saj. Shitblerja e
mallrave t& ndryshme. Shitblerje e pasurive t& paluajtshme.
Ndérmjetésime financiare. Ndérmjetésime né fushén e
industrisé sé naftés dhe gazit. Té kryejé cdo aktivitet tregtar,
financiar, dhénie e marrje me gira. Té kryejé c¢do aktivitet
tjetér fitimprurés né pérputhje me legjislacionin shqiptar né
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fuqi. T¢ kryejé ¢do veprimtari tjetér qé do té konsiderohet e
nevojshme dhe e dobishme pér realizimin e géllimit t&
shogérisé dhe gé nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar né
fugi.Studim, projektim, zbatim, prodhim dhe tregtim i
energjisé elektrike nga burime alternative si sistemet
fotovoltaike, parqet e erés, termocentralet, biomasa etj. -
Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese
(fotovoltaike, eolike, hidrike) té energjisé elektrike, t& cilat
shfrytézojné burimet e rinovueshme té energjisé elektrike si
dielli, era, uji, si dhe i veprave t& tyre ndihmése, pérfshiré
dhe pa u kushtézuar vetém né marrjen e t€ gjitha lejeve,
licensave dhe autorizimeve paraprake/pérfundimtare nga
institucionet pérgjegjése shtetérore (qofshin kéto organe
Qendrore apo Vendore), apo private té cilat mundésojné
zhvillimin e kétyre aktiviteteve né ményré té€ qeté dhe né
pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi né Republikén e
Shqipérisé.Shitja me shumicé dhe pakicé e energjisé
elektrike tek operatorét, furnizuesit, tregtarét, konsumatorét e
energjisé elektrike (vendas apo t& huaj), si dhe né Bursén
Shqiptare t& Energjisé Elektrike (ALPEX), apo Bursa té tjera
té energjisé jashté vendit. Pérvec sa mé sipér, shoqéria mund
té kryejé cdo aktivitet q& lidhet direkt ose indirekt, q¢ éshté
rezultat ose lidhet me objektin e mésipérm. Pér arritjen e
géllimit té mésipérm, shogéria mund t& kryeje c¢do
transaksion lidhur me pasurit¢ e luajtshme dhe t&
paluajtshme, dhe ¢do aktivitet tjetér tregtar, financiar, qiraje
ose hipoteké, qé¢ mund té konsiderohet i vlefshém ose i
nevojshém né ményré qé té ushtrohet objekti i shoqérisé,
duke pérfshiré por pa u kufizuar né linjat elektrike té
tensionit t& larté dhe t& mesém, nénstacione elektrike dhe
njési té tjera té lidhjeve elektrike, rrugéve t& aksesit etj., si
dhe ¢do aktivitet aksesor i lidhur me sa mé sipér, si punime
gérmimi, punime pér prishjen dhe punime t& tjera t& tokeés,
punime civile, elektrike dhe mekanike & ¢do lloji si dhe
blerje, shitje, shkémbim, import-eksport t& pajisjeve, riparim
dhe mirémbajtje t& materialeve dhe pajisjeve dhe té gjithé
aktivitetet e lidhura me kéto ¢éshtje, gjithashtu dhe né fushén
e aktiviteteve té tregtimit.

10. Administratori/ét Miken Dervishi

10.1 Afati i emérimit Nga: 16/05/2022 Deri: 15/05/2027
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11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjeséve
12.3 Pjesémarrja né pérgindje (%)

ANIO OIL&GAS

Para: 100.000,00 Natyre:

1,00

100,00

12.4 Komente (nése ka)

13. Vende & tjera té ushtrimit t& aktivitetit

Fier Ballsh BALLSH Rruga "Mehmet Shehu", Ish TEC
Armo, Zona Kadastrale nr. 1090

14. Té dhéna qé njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: APSUS
E-Mail: mikndervishi@gmail.com
Telefon: 0692796296

15. Statusi:

Aktiv

Daté: 28/09/2023

Vulosur elektronikisht nga

2006

Shénim : Ky dokument eshté gjeneruar dhe vulosur me ané

Qendra Kombétare e Biznesit
Date:2023/09/28 15:46:32 +02:00
M21730029U2023092815462316 3

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t& sportelit)

té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik {Qendra Kombétare e Biznesit)
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT * SHOQERI AKSIONARE"

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit t& subjektit | L42223008U
(NUIS)
2. Data e Regjistrimit 23/10/2014
3. Emri i Subjektit ANIO OIL&GAS
4. Forma ligjore Shogéri Aksionare
5. Data e themelimit 16/10/2014
6. Kohézgjatja Nga: 16/10/2014  Deri:
7. Zyra géndrore e shoqérisé né Shqipéri | Tirane Tirane TIRANE Rruga "Brigada 8", Pallati "LID",
Kati 7, Ap.Nr.21 dhe Nr.22.

8. Kapitali 12.606.000,000
9. Vlera e kapitalit t& shlyer: 12606000.0000
10. Numri i aksioneve: 1.000,000

10.1 Vlera nominale: 12.606,000
11. Kategorité e aksioneve t& shoqérisé

11.1 Numri pér secilén kategori

t& zakonshme me pérparési me t& drejte pa té drejte
. vote vote

12. Objekti i aktivitetit:

Kryerja e aktivitetit te importit dhe eksportit, tregetimi me shumice
e pakice te hidrokarbureve, karburante, biokarburanteve e lendeve
te tjera te ngjashme, ne perputhje me legjislacionin ne fugi e
licencat e dhena nga autoritetet e caktuara me ligj. Ndertimin i




¥

o

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

impjanteve perpunuese te naftes dhe gazit natyror. Transportimi i
hidrokarbureve, brenda dhe jashte territorit te Republikes se
Shqgiperise. Shogeria mund te themeloje, zoteroje pjesemarrje a
kontrolloje shogeri te tjera tregtare, apo te bashkepunoje, te lidhe
marreveshje joint - venture ose marreveshje te ngjashme, me
shogeri te tjera ge kane objekt te njejte apo te ngjashem me
objektin e Shogerise. Shogeria mund te kryeje transaksione
financiare, trarsaksione me pasurite e luajtshme dhe te paluajtshme
si dhe te garantoje detyrimet e veta apo ato te paleve te treat duke
vendosur mbi pasurite e saj garanci te ndryshme sipas
parashikimeve ligjore. Zhvillim dhe prodhim i hidrokarbureve
ne vendburimin Ballsh-Hekal, sipas Marreveshjes ndermjet
Shogerise Albpetrol sh.a dhe Shogerise Stream Oil & Gas Limited
(sot Transatlartic Albania LTD) date 19/07/2007 dhe transferuar
me Instrument Transferimi date 02/05/2018.

13. Sistemi 1 administrimit

D4d me njé nivel [] me dy nivele

14. Administratori/ét

14.1 Afati i emérimit

Alban Peza

Nga: 09/01/2018 | Deri: 05/01/2024

15. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nése
ka).

16. Anétarét e Késhillit t¢ Administrimit
(plotésohet nése éshté Sh.a me njé

Flamur Gishto

nivel) Kryetar
16.1 Kryetar/anétar : =
(62 Afati T empririit Nga: 05/01/2018 Deri: 04/01/2024
17. Anétar 1 Pavarur Po
17.1 Pérfaqésues i Punémarrésve Jo

17.2 Kushtet e pjesémarrjes

18. Procedura ¢ emé&rimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

19. Anétarét e Ké&shillit t& Administrimit
(plotésohet nése éshté Sh.a me njé

Nevila Kulloika

nivel) Anetar
19.1 Kryetar/anét: :
(6% W S Nga: 23/12/2019 Deri: 04/01/2024
20. Anétar i Pavarur Po
20.1 Pérfagésues i Punémarrésve Jo
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20.2 Kushtet e pjesémarrjes

21. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

22. Anétarét e Késhillit t8 Administrimit | Klarinda Elmasllari
(plotésohet nése éshté Sh.a me njé

nivel) Anetar

22.1 Kryetar/anétar

922 Afati i embrimit Nga: 05/01/2018 Deri: 04/01/2024
23. Anétar i Pavarur Po
23.1 Pérfagésues i Punémarrésve Jo
23.2 Kushtet ¢ pjesémarrjes
24, Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
25. Aksionarét Alban Peza
Me te drejte vote: 1000.0000
25.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote:
100,000

25.2 Pérgindja e pjesémartjes

26. Vende té tjera té ushtrimit t& aktivitetit | Fier Ballsh BALLSH Vendburimi Ballsh-Hekal, Ballsh,
mallakaster, Qarku Fier.

27. Té dhéna qgé njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: ANIO
E-Mail: nevila.kullojka@anio.al sekretaria@anio.al
Telefon: +35544330211

28. Statusi: Aktiv

Daté: 28/09/2023

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit té sportelit)

Vulosur elektronikisht nga
Qendra Kombétare e Biznesit
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Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me aneg
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Qendra Kombétare e Biznesit)




